
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 

    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 06 IN DATA 08.02.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: QUOTA NAZIONE ANCI 2018 – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 18 del mese di GENNAIO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO l’adesione la volontà dell’Amministrazione comunale di continuare la collaborazione 
con ANCI – Associazione nazionale dei Comuni italiani; 

VISTO l’avviso di pagamento emesso da Agenzia delle Entrate – Riscossione n. 
012830L020180002161 del 10.01.2018, con scadenza 10.02.2018, notro protocollo n. 365 
del 31.01.2018, che prevede una quota annuale per l’anno 2018 pari ad € 662,39. 

CONSIDERATO che è necessario assumere idoneo impegno di spesa per il costo da 
sostenere come quota annuale; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, comma 5, “Esercizio provvisorio e Gestione 
provvisoria”; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017, “Differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2018-2020 degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione della giunta unionale n. 42 del 30/12/2016 con la quale il segretario 
generale dell’Unione è stato nominato responsabile del servizio personale ed organizzazione; 
 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono 
riconfermate, a favore di A.N.C.I. – Via dei Prefetti 46 00186 Roma CF 80118510587 - 
Codice Ente Creditore 12830 - che la somma di € 662,39 sul Cap 170 imp. 89/18 del 
bilancio di previsione 2018-2020, annualità 2018, in fase di approvazione; 
 

2. DI LIQUIDARE la somma cosi impegnata a favore di A.N.C.I. tramite le modalità indicate 
dall’Agente della Riscossione; 
 

3. DI DARE ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la 
compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con 
gli stanziamenti di bilancio e con l’eventuale programma dei pagamenti; 

 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto unitamente all’avviso di pagamento ricevuto al 

Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì _________________                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                     Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE

	DETERMINA




